
) )

C A  Kl Rf:

E s t a d o  n>o C e a r á
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  it e  C a r i r é

( \■W-
j j u u i l .

RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 1012.01 /2015DIV

OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), com bustíveis e outros derivados de petróleo para s u p rir as 
necessidades das Secretarias Diversas do M unicípio de Cariré conform e term o de referência.

LICITANTE VENCEDOR E SEUS RESPECTIVOS VALORES

01 -  Empresa: CARIRÉ COMERCIAL DE COMBUSTÍVEL LTDA, pessoa jurídica de direito privado sediada em Cariré, estado do 
Ceará, na Rodovia CE 183, Km 25 -  zona rural, inscrita no CNPJ sob o n° 05.400.904/0001-28, com valor global de R$ 1.289.420,00 
(um milhão duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e vinte reais), conforme planilha abaixo descrita e ainda na proposta de preços 
anexa aos autos do processo.

COMBUSTÍVEIS e  d e r iv a d o s  d e  p e t r o l e o

o

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS AGRI GAB ADM CULT INFR/
TRANSP SAÚDE EDUC A.SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT QUANT QUANT QUANT QUANT QUANT QUANT QUANT Q.TOTAL VR. UNIT VR. TOTAL

1

ADITIVO ARLA(AGENTE REDUTOR LÍQUIDO 
DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO 
(NOX)AUTOMOTIVO) 32, 67,5% ÁGUA 
DESMINERALIZADA, 32,5% UREIA, EMB.20 
LITROS

GAL 10 30 40 97,00 3.880,00

2 ETANOL HIDRATADO COMBUSTÍVEL > LIT 1000 3000 500 1000 500 3000 o 500 1000 10500 3,00 31.500,00

3 FLUIDO PARA RADIADOR, SAE J 1034, 
EMB.01 LITRO LIT 6 12 5 20 20 5 68 20,00 1.360,00

4 GASOLINA COMUM TIPO C LIT 5000 9000 700 8000 15000 40000 2000 8000 87700 4,04 354 308,00

5 GRAXA LUBRIFICANTE GMA-2, GRAU NLGI 2, 
EMB.01 KG LAT 5 5 5 70 5 50 5 145 22,00 3.190,00

6 GRAXA LUBRIFICANTE GMA-2, GRAU NLGI 2, 
EMB 20 KG LAT 3 1 4 440,00 ^ # 7 6 0 3 ^

Prefeitura Municipal de Cariré/CE — Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro -  Cariré/CE
CNPJ n.° 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133

E-mail: licitacarire(a)gmail.com



) )

C a r i  r é

E s t a d o  d o  C e a r á
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C a r i r é

7
OLEO DE BASE SINTÉTICA
BIODEGRADÁVEL(ANTIFERRUGEM
SPRAY)EMB.300ML

FRS 2 5 2 20 20 20 5 74 13,00 962,00

8 ÓLEO DIESEL S10 LIT 9000 80000 40000 110000 239000 3,35 800.650,00

9 Ole o  lu b r if ic a n te  h id r á u lic o  m in e r a l
C/ISO 68 EMB.01 LITRO LIT 60 60 13,00 780.00

10 Ole o  lu b r if ic a n te  h id r á u lic o  m in e r a l
C/ISO 68 EMB.20 LITRO GAL 5 5 250,00 1.250,00

11 Ole o  lu b r if ic a n te  p a r a  f r e io s , d o t  3, 
SAE J 1703, EMB.500 ML GAR 5 4 2 100 20 50 10 191 13,00 2.483,00

12 OLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30, API SN/RC, 
EMB. 01 LITRO LIT 12 60 40 12 124 25,00 3.100,00

13 OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W, API CF, 
EMB.01 LITRO LIT 10 10 10,00 100,00

14 OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30, API GL-4, 
EMB. 03 LITROS GAL 8 8 15 15 7 15 68 69,00 4.692,00

15 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30, API GL-4, 
EMB. 20 LITROS GAL 5 5 443,00 2.215,00

16 Ole o  lu b r if ic a n te  sa e  15W40, a p i s n , 
EMB. 01 LITRO LIT 50 20 15 130 20 50 285 25,00 7.125,00

17 OLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50, API SJ, 
EMB. 01 LITRO LIT 20 10 20 5 30 30 10 40 165 17,00 2.805,00

18 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, API CF, EMB. 
01 LITRO LIT 100 100 16,00 1.600,00

19 Ole o  lu b r if ic a n te  sa e  40, a p i c f -2(md  
400), EMB. 01 LITRO LIT 150 200 700 1050 17,00 17.850,00

20 Ole o  lu b r if ic a n te  sae  4o, a p i c f -2(m d  
400), EMB. 20 LITROS GAL 5 3 3 11 340,00 3.740,00

21 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50, API CF, EMB. 
01 LITRO LIT 100 100 90,00 9.000,00

22 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50, API CF, EMB. 
20 LITROS ° GAL O 10 10 317,00 3.170,00

23 Ole o  lu b r if ic a n te  sa e  8ow9o, a p i g l -5,
EMB. 20 LITROS GAL 10 10 782,00 7.820,00

24 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140, API GL-5, 
EMB. 01 LITRO LIT 100 100 18,00 1.800,00

25 Ole o  lu b r if ic a n te  sae  90, a p i g l -5,
EMB.01 LITRO UT 20 20 20 20 .100 20 200 17,00 3.400,00

26 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, API GL-5, 
EMB.20 LITROS GAL 5 5 10 5 5 5 35 340,00 : s ,

Prefeitura Municipal de Cariré/CE -  Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro -  Carirc/CE
CNPJ n.° 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133

E-mail: licitacarire@gmail.coin V J . s
• r-

S t ^ l j

• riv 1 \
* 7

f/



E s t a o o  n o  C e a r a
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a i  d e  C a k i r E

C a ri  r i :
'rt'

-------- &

27 ATF, GM TIPO A SUFIXO A (TASA)EMB 01 
LITRO

LIT 10 10 20 20 20 10 90 20.00 1 800,00

28
ÓLEO LUBRIFICANTÊ(HIDRAULICO)TIPO 
ATF. GM TIPO A SUFIXO A (TASA)EMB 20 
LITROS

GAL 5 5 400.00 2.000,00

29 ÓLEO LUBRIFICANTE THF-11 SAE 20W30, 
API GL-4, EMB.03 LITROS GAL 5 5 10 53.00 530,00

30 ÓLEO LUBRIFICANTE THF-11 SAE 20W30, 
API GL-4, EMB.06 LITROS GAL 5 20 25 106,00 2.650,00

1.289.420,00

É o resultado.

Cariré, em 23 de dezembro de 2015.

Pregoeira

O O o

Prefeitura Municipal de Cariré/CE -  Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro -  Carirc/CE
CNPJ n.° 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133

E-mail: licitacarire(ó:gmail.com



Estado do C eara

Preeuiura M unicirai DE CIaki r£

C a r i r í

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ordenadora de despesas do Fundo Geral, Sra. Águida Rodrigues Martins, a 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Sra. Virgina Souza Aguiar, a 
Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Sra. 
Claud a Nascimento Gonçalves, o Ordenador de Despesas de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano, Sr. Cicero Amanso Ferreira, o Ordenador de Despesas da 
See.
Secre 
Order 
Regin 
haver

Meio Ambiente, Sr. Adauto Eleoterio Araújo, Ordenador de Despesas da 
aria Agricultura, Agronegócio e Pecuária, Sr. Cicero Henrique Chaves e a 
adora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude, Sra. 
i Lucia Farias de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de 

licitação cujo objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), 
com bustíveis e outros derivados de petróleo para sup rir as necessidades das 
Secretarias Diversas do M unicípio de Cariré conform e term o de referência, vem, 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação na 
moda idade PREGÃO PRESENCIAL n° 1012.01/2015DIV, para que produza os efeitos 
legais e jurídicos. Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da 
legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO no valor 
total c e R$ 1.289.420,00 (um milhão duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e vinte 
reais) em favor da empresa CARIRÉ COMERCIAL DE COMBUSTÍVEL LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado sediada em Cariré, estado do Ceará, tia  Rodovia CE 183, Km 
25 -  ;:ona rural, inscrita no CNPJ sob o n° 05.400.904/0001-28, com valor global de R$ 
1.28S .420,00 (um milhão duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e vinte reais), 
distribuído da seguinte forma: R$ 28.203,00 (vinte e oito mil duzentos e três reais) para 
a Secretaria de Agricultura; RS 80.939,00 (oitenta mil novecentos e trinta e nove reais) 
para o Gabinete do Prefeito; R$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta reais) para a 
Secretaria de Administração Planejamento e Finanças; R$ 35.405,00 (trinta e cinco mil 
quatrDcentos e cinco reais) para a Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude; RS 
376y 30,00 (trezentos e setenta e seis mil quatrocentos e trinta reais) para a Secretaria 
de Irfraestrutura; RS 318.285,00 (trezentos e dezoito mil duzentos e oitenta e cinco 
reais para a Secretaria de Saúde; R$ 404.098,00 (quatrocentos e quatro mil e noventa 
e oite reais) para a Secretaria de Educação; R$ 41.230,00 (quarenta e um mil duzentos 
e trirta  reais) para a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, conforme 
proposta de preços anexa aos autos do processo.

Ao sotor competente para providências cabíveis.

Cariré, 04 de janeiro de 2016.

Águida Rocirigues Martins
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração Planejamento e Finanças, do

Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Saúde
’ refeirura Municipal de Cariré/CE -  Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro — Cariré/CE 

CNPJ n." 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133 
E-mail: licitacarire(tf'gmail.com



EsTADO do Ceara
P K .O E 1 .T U R A  M U N IC T P A J . D £  C A ( U R £

C a r i  r e

virgiíjjB Souza Aguiar t,
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

entç^oorífaNascimentc^
Ordenadora de Despésas da Sec. do Traoalho e Desenvolvimento Social

Cícero Amanso Ferreira
Ordenadorde despesas da Secretanajje Irjftaestrutura e Desenvolvimento Urbano

R e g in a í^ í ^ l  inas qjuveira 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude

Ordenador de Despesas da
rique Chaves

gricultura, Agronegócios e Pecuária

Adauftf Éteoterio A.raújo
Ordenador de Despesas da Sec Meio Ambiente

Prefeitura Municipal de Cariré/CE -  Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro -  Cariré/CE 
CNPJ n.° 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133 

E-mail: licitacarire(ã gmail.com


